88
Accessit &
Nicolaus
Bobadilla,

89
Prima Se-
cietatis
exordia.

HISTORIÆ SOCIETATIS IESV

monere, qui ad hanc Societatē vocarentur, non magis ad priuatę contemplationis otium atque dulcedinem, quād ad iniūias actūas vita labores, paratamque iam aciem conuocari. Annuerunt ergo sanctissimis Ignati votis ad vnum omnes, polliciti se illum vltro quoconque pergeret, secuturos: & qui se prodere atque indicare vicissim non audebant, hac excitati occasione se pandunt, positaq[ue] persona, non vt ignoti exteriū amplius, sed vt familiares ac fratres, ex eadem disciplina, ex eodemque nati parente, mutuis seū officiis, & amoris significationibus complectuntur. Auebant illi quidem iam tum ab humanis expedire se curis, palamque inimicitius huic nequam fæculo denunciatis, destinato se itineri Hierosolymitano committere: ceterū, qui moderatur omnia Deus, rem aliter gubernabat, pergebatque arcano suo consilio Sociorum numerum, iam inde ab aeternitate p[re]fixum, aliis tribus aggregandis explere. Quocirca hanc eis rufus mentem iniicit, vt, dum Theologie finem meditantur imponere (nondum enim à multis erat impositus) quotidie magis ad ea, qua molientur, idonei & paratores euadunt; biennium insuper expectarent. Interim verò ne, aut concep[er]tus animorum remitteret ardor, aut versutissimus Satanás, qui tanto antè hunc prospexerat apparatum, ab institutis aliquem deterreret, tum etiam vt immortali Deo gratiō h[ab]et iporum voluntas accideret; post longam accuratamque disputationem, de communī sententia decernunt, vt ad eam peregrinationem religione voti singuli se obstringant. Ieiuniūs igitur, & voluntariis p[ro]enī corporis antegressis, expiatissime ritè peccatis in ædem Beatisimā Dei matris, in Monte Martyrum, vacuo remotoque ab interuentoriis bus loco, procul ab urbe circiter mille passus, vna se conuentūt. Hic sacris operans Faber, cūm ad eos conuerſus incruentam hostiam manu teneat, suum quisque votum clara voce, conceptaq[ue] verborum forma suscepit: ac subinde singuli eiusdem manu celesti epulo recreantur. Tum reuerſus ad aram sacerdos priusquam Domini Sacra[m]enta susciperet; suum ipse quoque votum vltimū nuncupauit. Ab eo die, qui Assumptio Deiparæ ficerat, omnes eam sibi patronam apud Deum p[re]cipuum adoptarunt, & post Societatē conditam eum diem, quasi primum eius natalem singulari religione ac memoria coluerunt: eamdemque ob causam ex hoc potissimum anno, ratio à nobis ducetur annorum. Habet enim delectationē non exiguum per eadem vestigia temporum, quibus geltæ sunt res, lectorē narrando ducere; modò tamen ne nobis hanc legem putemus impolitam, vt tenuissima quæque religiosus putidiusque suos in annos includamus: sed ita temporis erit habenda ratio, vt, & quid quotannis geltum sit, ex ipfomet narrationis genere, non olcitans lector animaduertat, & tamen in narrandis, quæcumq[ue] institutis sunt rebus, non necesse habeamus earum semper exitus expectare. Multa quippe sunt, quæ alio inchoata, alio absolta sunt anno, quæ si perpetuò, vt tempore, ita narratione sciungas, testimantem ad rerum eventus lectorē sua voluptate defraudes.